
证券代码：002059                                    证券简称：云南旅游 

提示：本次取得上市公司发行的新股尚须经股东大会、云南省国资委批准及中国证监会核准 

云南旅游股份有限公司 

简式权益变动报告书 

 

上市公司：云南旅游股份有限公司 

上市地点：深圳证券交易所 

股票简称：云南旅游 

股票代码：002059 

 

信息坡露义务人名称：杨清 

住所：江苏省常州市钟楼区怀德苑 

通讯地址：常州市新北区珠江路 111 号 

 

信息披露义务人一致行动人：常州中驰投资合伙企业（有限合伙） 

住所：常州市新北区珠江路 111 号 

通讯地址：常州市新北区珠江路 111 号 

 

股份变动性质：增加 

 

信息披露截止日期:2014 年 8 月 13 日 
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信息披露义务人声明 

一、信息披露义务人依据《中华人民共和国证券法》（简称“《证券法》”）、

《上市公司收购管理办法》（简称“《收购办法》”）、《公开发行证券公司信息

披露内容与格式准则第 15 号-权益变动报告书》（简称“《15 号准则》”）及相关

法律、法规、规范性文件编写本权益变动报告书。 

二、信息披露义务人签署本权益变动报告书不需要获得必要的授权和批准，

其履行亦不违反信息披露义务人章程及内部规定中的任何条款，或与之相冲突。 

三、信息披露义务人本次取得上市公司发行的新股尚须经云南旅游股东大

会、云南省国资委批准及中国证监会核准。 

四、依据《证券法》、《收购办法》、《15 号准则》的规定，本报告书已全面

披露了信息披露义务人在云南旅游股份有限公司（以下简称“云南旅游”）拥有

权益的股份变动情况。 

截止本报告书签署之日，除本报告书披露的持股信息外，信息披露义务人没

有通过任何其他方式增加或减少其在云南旅游股份有限公司拥有权益的股份。 

五、本次信息披露义务人持股变化的原因是根据云南旅游与杨建国等 18 名

自然人及中驰投资签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》、《盈利预测补偿

协议》，云南旅游通过向杨清等 17 名自然人以及中驰投资定向发行 36,624,277

股公司股份的方式购买其合计所持有的江南园林53.33%股权（另支付现金15,840

万元购买全体交易对方持有的江南园林 26.67%股权）。考虑到上市公司本次现金

及发行股份购买资产的同时募集配套资金，交易完成后，如配套融资得以实施，

信息披露义务人及其一致行动人持有云南旅游的股权比例将由 0%增至 8.63%，

如未能实施，信息披露义务人持有云南旅游的股权比例将由 0%增至 9.13%。 

六、本次上市公司发行股份及支付现金认购资产并募集配套资金事宜尚需经

股东大会、云南省国资委批准和中国证监会核准。本次交易能否取得有权部门的

批准和核准，以及最终取得有权部门的批准或核准的时间存在不确定性。本次权

益变动在获得有关主管部门批准后方可进行。 
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七、本次权益变动是根据本报告书所载明的资料进行的，除信息披露义务人

外，没有委托或者授权任何其他人提供未在本报告书中列载的信息和对本报告书

做出任何解释或者说明。 
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第一节 释义 

本报告书中，除非文义另有所指，下列简称具有如下含义： 

信息披露义务人 指 杨清及其一致行动人中驰投资 

中驰投资 指 常州中驰投资合伙企业（有限合伙） 

上市公司/云南旅游 指 云南旅游股份有限公司 

标的公司/江南园林 指 江南园林有限公司 

杨建国等18名自然人  

杨建国、杨清、卢鹰、胡娜、胡九如、秦威、胥晓中、

陆曙炎、许刚、王吉雷、葛建华、金永民、张建国、罗

海峰、毛汇、石荣婷、杨小芳、顾汉强 

杨清等17名自然人  

杨清、卢鹰、胡娜、胡九如、秦威、胥晓中、陆曙炎、

许刚、王吉雷、葛建华、金永民、张建国、罗海峰、毛

汇、石荣婷、杨小芳、顾汉强 

拟收购资产/交易标的/标的资

产 
指 江南园林有限公司80%股权 

权益变动报告书/本报告书 指 云南旅游股份有限公司简式权益变动报告书 

《购买资产协议》 指 《发行股份及支付现金购买资产协议》 

审计基准日/评估基准日 指 2014 年 5 月 31 日 

证监会/中国证监会 指 中国证券监督管理委员会 

《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》 

《收购办法》 指 《上市公司收购管理办法》 

《上市规则》 指 《深圳证券交易所股票上市规则》（2012 年修订） 

《15 号准则》 指 
《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第15

号－权益变动报告书》 

元、万元、亿元 指 人民币元、人民币万元、人民币亿元 

 

 



云南旅游股份有限公司简式权益变动报告书 

6 

 

 

第二节 信息披露义务人介绍 

一、信息披露义务人及其一致行动人的基本情况 

（一）信息披露义务人的基本情况 

姓名： 杨清 

性别： 男 

国籍： 中国 

身份证号： 32040219871205**** 

住所： 江苏省常州市钟楼区怀德苑 

通讯地址： 常州市新北区珠江路 111 号 

是否取得其他国家或者

地区的居留权： 
无 

（二）信息披露义务人的一致行动人中驰投资的基本情况 

公司名称： 常州中驰投资合伙企业（有限合伙） 

企业性质： 有限合伙企业 

注册资本： 550 万元 

注册地： 常州市新北区珠江路 111 号 

通讯地址： 常州市新北区珠江路 111 号 

执行事务合伙人： 杨清 

营业执照注册号： 320400000045229 

税务登记证号： 苏税常字 320400056648607 

组织机构代码： 05664860-7 

经营范围： 对外投资 

经营期限： 2012 年 11 月 09 日至 2022 年 11 月 09 日 

成立日期： 2012 年 11 月 09 日 

邮政编码： 213000 

通讯方式： 18921099328 

2、股权结构及控制关系 
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（1）出资情况 

截至本报告书签署之日，中驰投资的出资情况如下所示： 

序号 合伙人姓名 
出资额 

（万元） 
出资比例 合伙人性质 

1 杨清 269.50 49.00% 普通合伙人 

2 杨建国 198.00 36.00% 有限合伙人 

3 皇甫学政 55.00 10.00% 有限合伙人 

4 李宏伟 27.50 5.00% 有限合伙人 

合计 550.00 100.00% - 

（2）执行事务合伙人简介 

截至本报告书签署日，中驰投资的执行事务合伙人为杨清。 

信息披露义务人及其一致行动人在最近五年内没有受过行政处罚、刑事处

罚、没有涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或者仲裁。 

二、信息披露义务人及其一致行动人的关系说明 

杨建国与杨清为父子关系，杨建国和杨清合计持有中驰投资的出资份额超过

50%，根据《上市公司收购管理办法》第八十三条对一致行动人的定义，杨清与

中驰投资成为一致行动人。 

三、信息披露义务人及其一致行动人持有、控制其他境内或境

外上市公司发行在外股份总额 5%以上的情况 

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人不存在持有、控制

其他境内或境外上市公司发行在外股份总额 5%以上的情况。 

四、信息披露义务人与其一致行动人之间的股权、资产关系 

信息披露义务人杨清为中驰投资的普通合伙人，截至本报告书出具日，其认

缴出资额占中驰投资总认缴出资额的 49%，杨建国为中驰投资的有限合伙人，截
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至本报告书出具日，其认缴出资额占中驰投资总认缴出资额的 36%，杨建国和杨

清为父子关系。 
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第三节 持股目的 

 

一、 本次权益变动的原因及目的 

本次权益变动是云南旅游拟通过向特定对象非公开发行股份和支付现金相

结合的方式购买江南园林 80%股权，并募集配套资金所致。 

为实现上市公司的战略目标以及增强上市公司的盈利能力，云南旅游拟通过

向杨建国等 18 名自然人及中驰投资以发行股份和支付现金相结合的方式购买江

南园林 80%股权，同时拟向不超过 10 名特定对象非公开发行 20,333,761 股人民

币普通股（A 股）股票募集配套资金。 

二、信息披露义务人及其一致行动人未来 12 个月内的持股计划 

信息披露义务人若增持或减持上市公司股份，将按照《证券法》、《收购办

法》及其他相关法律法规的要求，履行相关信息披露义务。 
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第四节 权益变动方式 

一、信息披露义务人在云南旅游中拥有权益的数量和比例 

本次权益变动前，上市公司总股本为312,010,107股。本次权益变动后，上市

公司的总股本将达到约368,968,145股，具体情况见下表： 

项目 
本次交易前 本次交易后 

股份数（股） 股份比例 股份数（股） 股份比例 

1、限售流通股 97,010,107 31.09% 153,968,145 41.73% 

其中：世博旅游集

团 
78,542,953 25.17% 78,542,953 21.29% 

杨清 - - 30,649,942 8.31% 

中驰投资 - - 1,194,867 0.32% 

其他 17 名原江南

园林股东 
- - 4,779,468 1.30% 

不超过 10 名特定

投资者 
- - 20,333,761 5.51% 

2、无限售流通股 215,000,000 68.91% 215,000,000 58.27% 

其中：世博旅游集

团 
100,455,040 32.20% 100,455,040 27.23% 

世博广告 20,079,500 6.44% 20,079,500 5.44% 

总股本 312,010,107 100.00% 368,968,145 100.00% 

注：本次发行股份购买资产的发行价格为8.65元/股；配套募集资金发行股份按照发行底

价7.79元/股计算。 

本次权益变动前，标的资产控股股东杨清及其一致行动人中驰投资未持有云

南旅游股份。 

考虑到上市公司本次现金及发行股份购买资产的同时募集配套资金，交易完

成后，如配套融资得以实施，信息披露义务人及其一致行动人持有云南旅游的股

权比例将由 0%增至 8.63%，如未能实施，信息披露义务人及其一致行动人持有

云南旅游的股权比例将由 0%增至 9.13%。 
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二、本次权益变动方式 

本次权益变动基于云南旅游发行股份及现金支付购买资产并募集配套资金

事宜。 

（一）发行股份及现金支付购买资产 

2014 年 8 月 13 日，上市公司与江南园林股东杨建国等 18 名自然人及中驰

投资签署了《购买资产协议》。 

2014 年 8 月 13 日，上市公司与江南园林股东杨建国等 18 名自然人及中驰

投资签署了《盈利预测补偿协议》。 

上述协议约定云南旅游拟通过发行股份及支付现金方式购买杨建国等 18 名

自然人及中驰投资所持有的江南园林 80%股权，并募集配套资金。具体方案如下： 

1、非公开发行股份数量 

根据北京中同华评估有限公司出具的中同华评报字（2014）第 339 号《资产

评估报告》，截至 2014 年 5 月 31 日，本次交易的标的公司 80%股权的评估值

为 48,160.00 万元。各方同意参考《资产评估报告》确定的评估值，并综合考虑

标的公司财务和业务状况及发展前景、未来盈利能力等各项因素确定本次拟购买

资产总价格为 47,520.00 万元。各交易对方拟出让的江南园林股权的作价情况和

云南旅游拟向其发行股份数如下： 

序

号 
股东名称 

拟出让所持江

南园林出资额

（元） 

拟出让的出资

额占总出资额

的比例 

交易作价（元） 
云南旅游拟向其

发行股份数（股） 

1 杨清 22,843,340 44.63% 265,122,000  30,649,942 

2 中驰投资 890,532 1.74% 10,335,600  1,194,867 

3 卢鹰 941,712 1.84% 10,929,600  1,263,538 

4 胡娜 818,880 1.60% 9,504,000  1,098,728 

5 胡九如 818,880 1.60% 9,504,000  1,098,728 

6 秦威 136,480 0.27% 1,584,000  183,122 

7 胥晓中 136,480 0.27% 1,584,000  183,122 

8 陆曙炎 327,552 0.64% 3,801,600  439,491 
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9 许刚 136,480 0.27% 1,584,000  183,122 

10 王吉雷 68,240 0.13% 792,000  91,561 

11 葛建华 27,296 0.05% 316,800  36,624 

12 金永民 27,296 0.05% 316,800  36,624 

13 张建国 27,296 0.05% 316,800  36,624 

14 罗海峰 27,296 0.05% 316,800  36,624 

15 毛汇 27,296 0.05% 316,800  36,624 

16 石荣婷 13,648 0.03% 158,400  18,312 

17 杨小芳 13,648 0.03% 158,400  18,312 

18 顾汉强 13,648 0.03% 158,400  18,312 

合计 27,296,000 53.33% 316,800,000 36,624,277 

交易对方用于取得现金支付的出资额和云南旅游拟向其支付现金数如下： 

序号 股东名称 
用于取得现金支

付的出资额（元） 

拟出让的出资额

占总出资额的比

例 

云南旅游拟向其

支付现金数（元） 

1 杨清 1,185,670 2.32% 13,761,000 

2 杨建国 10,236,000 20.00% 118,800,000 

3 中驰投资 445,266 0.87% 5,167,800 

4 卢鹰 470,856 0.92% 5,464,800 

5 胡娜 409,440 0.80% 4,752,000 

6 胡九如 409,440 0.80% 4,752,000 

7 秦威 68,240 0.13% 792,000 

8 胥晓中 68,240 0.13% 792,000 

9 陆曙炎 163,776 0.32% 1,900,800 

10 许刚 68,240 0.13% 792,000 

11 王吉雷 34,120 0.07% 396,000 

12 葛建华 13,648 0.03% 158,400 

13 金永民 13,648 0.03% 158,400 

14 张建国 13,648 0.03% 158,400 

15 罗海峰 13,648 0.03% 158,400 
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16 毛汇 13,648 0.03% 158,400 

17 石荣婷 6,824 0.01% 79,200 

18 杨小芳 6,824 0.01% 79,200 

19 顾汉强 6,824 0.01% 79,200 

合计 - 13,648,000 26.67% 158,400,000 

2、本次非公开发行股票的发行价格和定价依据 

（1）本次发行股票的定价基准日为审议本次重大资产重组相关议案的上市

公司董事会（即第五届董事会第十次会议）决议公告日。 

（2）本次发行股份购买资产的发行价格为人民币 8.65 元/股，不低于定价基

准日前二十个交易日上市公司股票的交易均价（交易均价的计算公式为：董事会

决议公告日前二十个交易日上市公司股票交易均价＝决议公告日前二十个交易

日上市公司股票交易总额/决议公告日前二十个交易日公司股票交易总量）。 

（3）在本次发行的定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送股、

资本公积金转增股本等除权除息事项，本次发行价格将根据深圳证券交易所的相

关规定对发行价格作相应调整。 

（二）募集配套资金 

向其他特定投资者募集配套资金的发行价格不低于定价基准日前20个交易

日公司股票交易均价的90%，即7.79元/股。最终发行价格将在本次交易获得中国

证监会核准后，由公司董事会根据股东大会的授权，按照相关法律、行政法规及

规范性文件的规定，依据市场询价结果来确定。 

本次交易中，拟募集配套资金总额不超过交易总金额的25%。按照评估值并

经交易各方协商确定的交易价格计算，募集配套资金不超过15,840万元；按照本

次发行底价7.79元/股计算，向不超过10名其他特定投资者发行股份数量不超过

20,333,761股。本次发行股份及支付现金购买标的资产80%股权的交易价格为

47,520万元，拟配套融资金额为15,840万元，交易总金额为63,360万元，募集配

套资金占交易总额的比例为未超过交易总金额的25%。最终发行数量将根据最终

发行价格，由公司提请股东大会授权董事会根据询价结果确定。 
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在定价基准日至发行日期间，如本次发行价格因上市公司出现派息、送股、

资本公积金转增股本等除权除息事项做相应调整时，发行数量亦将作相应调整。 

三、信息披露义务人及其一致行动人与上市公司之间的关系 

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人在云南旅游没有拥有权益

的股份，与上市公司及其关联方不存在关联关系。 

考虑到上市公司本次现金及发行股份购买资产的同时募集配套资金，交易完

成后，如配套融资得以实施，信息披露义务人及其一致行动人持有云南旅游的股

权比例将由 0%增至 8.63%，如未能实施，信息披露义务人及其一致行动人持有

云南旅游的股权比例将由 0%增至 9.13%。根据《股票上市规则》，信息披露义务

人及其一致行动人视为上市公司的潜在关联人。 

四、信息披露义务人未来与上市公司之间的交易安排 

除双方签署的协议及信息披露义务人的承诺之外，信息披露义务人与上市公

司之间不存在其他安排。 

五、信息披露义务人权益限制情况. 

信息披露义务人本次取得的上市公司股份，自该股份上市之日起 12 个月内

不得转让。 
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第五节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况 

信息披露义务人及其一致行动人在本报告书签署之日起前 6 个月内不存在

通过证券交易所的集中交易买卖上市公司股票的行为。 

信息披露义务人及其一致行动人的近亲属在本报告书签署之日起前 6 个月

内不存在通过证券交易所的集中交易买卖上市公司股票的行为。 
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第六节 其他重大事项  

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关

信息进行了如实披露，不存在根据法律适用以及为避免对本报告书内容产生误解

信息披露义务人应当披露而未披露的其他重大信息。 
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第七节 信息披露义务人及一致行动人声明 

一、信息披露义务人声明 

本人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、

准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。 

 

信息披露义务人名称：                

                                              杨 清 

                                      2014 年 8 月 13 日 

二、信息披露义务人的一致行动人声明 

本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。 

 

信息披露义务人的一致行动人名称： 

 

常州中驰投资合伙企业（有限合伙） 

 

执行事务合伙人：                 

                     杨 清 

2014 年 8 月 13 日 
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第八节 备查文件 

一、备查文件 

（一）信息披露义务人杨清的身份证明文件； 

（二）信息披露义务人杨清的一致行动人中驰投资的营业执照（复印件）、合伙人

名单及身份证明文件（复印件）； 

（三）《发行股份及支付现金购买资产协议》、《盈利预测补偿协议》； 

（四）信息披露义务人及其一致行动人的内幕交易自查报告； 

（五）本报告书的文本。 

二、备查地点 

公司名称：云南旅游股份有限公司 

联系地址：云南省昆明市白龙路世博园 

电话：0871-65012059 

传真：0871-65012227 

联系人：毛新礼 
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附表 

简式权益变动报告书 

基本情况 

上市公司名称 云南旅游股份有限公司 上市公司所在

地 

云南省昆明市白龙路世博园 

股票简称 
云南旅游 股票代码 002059 

信息披露义务

人名称 

杨清 信息披露义务

人通讯地址 

常州市新北区珠江路 111 号 

拥有权益的股

份数量变化 

增加  ■        减少    □ 

不变，但持股人发生变化  □ 

有无一致行动

人 

 

有  ■         无  □ 

 

信息披露义务

人是否为上市

公司第一大股

东 

是  □          否  ■ 信息披露义务

人是否为上市

公司实际控制

人 

是  □         否  ■ 

权益变动方式

（可多选） 

通过证券交易所的集中交易     □      协议转让          □        

国有股行政划转或变更         □      间接方式转让      □            

取得上市公司发行的新股       ■      执行法院裁定      □        

继承                         □      赠与              □      

其他                         □  （请注明） 

信息披露义务

人披露前拥有

权益的股份数

量及占上市公

司已发行股份

比例 

 

杨清持股数量：    0  股，杨清持股比例：    0%； 

中驰投资持股数量：0  股，中驰投资持股比例：0%； 

 

本次权益变动

后，信息披露义

务人拥有权益

的股份数量及

变动比例 

杨清、中驰投资合计持股数量：31,844,809 股，持股变动比例：8.63 %（增加）， 

其中： 

杨清持股数量：30,649,942 股，持股变动比例： 8.31%（增加）； 

中驰投资持股数量：1,194,867 股，持股变动比例：0.32 %（增加）； 

 

信息披露义务

人是否拟于未

来 12 个月内继

续增持 

是  □            否  ■ 

信息披露义务

人在此前 6 个

月是否在二级

市场买卖该上

市公司股票 

是  □            否  ■ 
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涉及上市公司控股股东或实际控制人减持股份的，信息披露义务人还应当就以下内容予以说明： 

控股股东或实

际控制人减持

时是否存在侵

害上市公司和

股东权益的问

题 

无 

控股股东或实

际控制人减持

时是否存在未

清偿其对公司

的负债，未解除

公司为其负债

提供的担保，或

者损害公司利

益的其他情形 

无 

本次权益变动

是否需取得批

准 

是 

是否已得到批

准 

否； 

本次交易尚需经公司股东大会、云南省国资委批准和中国证监会核准。 

填表说明： 

1、 存在对照表所列事项的按“是或否”填写核对情况，选择“否”的，必须在栏目中加备注予

以说明； 

2、 不存在对照表所列事项的按“无”填写核对情况； 

3、 需要加注说明的，可在栏目中注明并填写； 

4、 信息披露义务人包括投资者及其一致行动人。信息披露义务人是多人的，可以推选其中

一人作为指定代表以共同名义制作并报送权益变动报告书。 

 

 

                              信息披露义务人姓名：             

                                       杨 清 

 

签字日期：2014 年 8 月 13 日 
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